Чăваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _1200914591]
	Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.05.2022  №  679

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.02.2021 № 236

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления субсидий из бюджета города Новочебоксарска на финансирование мероприятий по реконструкции и развитию объектов водоснабжения города Новочебоксарск (с модернизацией оборудования), утвержденные постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.02.2021 № 236, следующие изменения:
пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения»;
в наименовании раздела 4 слово «целей» исключить;
пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
«Управление осуществляет проверку соблюдения Получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.
Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку соблюдения Получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
в пункте 4.4. слово «целей» исключить.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в течение трех дней со дня принятия и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении.

	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

          Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
по вопросам градостроительства, ЖКХ и
инфраструктуры города Новочебоксарска
Чувашской Республики

________________ А.Г. Фадеев
«___»__________2022 г.

Заместитель главы администрации
по экономике и финансам города
Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ М.Л. Семенов
«___»__________2022 г.

Начальник Правового управления
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики

________________ И.П. Антонова
«___»__________2022 г.

Начальник Управления городского
хозяйства администрации города
Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ М.В. Заулочнова
«___»__________2022 г.

Начальник финансового отдела
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики

________________ Е.М. Запорожцева
«___»__________2022 г.

image1.wmf

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc